МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.10.2021 № 22.01-01/125
г. Петропавловск-Камчатский

О работе в нерабочие дни и
дежурстве в праздничные и
выходные дни в октябре - ноябре
2021 года

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от
25.10.2021 № 148 «О нерабочих днях в октябре-ноябре 2021 года»,
распоряжением Губернатора Камчатского края от 25.10.2021 № 652-Р и в целях
бесперебойного и непрерывного функционирования Министерства культуры
Камчатского края для решения неотложных вопросов, связанных с его
деятельностью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень государственных гражданских служащих и
работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям
государственной гражданской службы Камчатского края, в Министерстве
культуры Камчатского края, обеспечивающих функционирование Министерства
культуры Камчатского края с 1 по 3 ноября 2021 года, согласно приложению
1 к настоящему приказу.

2. Производить выплату денежного содержания (заработной платы)
государственным гражданским служащим и работникам, занимающим
должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской
службы Камчатского края, в Министерстве культуры Камчатского края (далее –
работники Министерства) в период с 1 по 3 ноября 2021 года, который не
относится к выходным или нерабочим праздничным дням, в ранее
установленном размере.

3. Утвердить график дежурств в Министерстве культуры Камчатского
края в нерабочие праздничные и выходные дни работников Министерства
культуры (далее – график) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Ответственным лицам, указанным в графике (далее - дежурные по
Министерству):

1) представлять посредством телефонной связи ежедневно в период
с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и в период с 20 часов 00 минут до 22
часов 00 минут должностным лицам, указанным в приложении к распоряжению
Губернатора Камчатского края от 25.10.2021 № 652-Р (далее уполномоченные
должностные лица), информацию об общей ситуации и обстановке в
Министерстве культуры Камчатского края (далее – Министерство) и
учреждениях в отношении которых Министерство осуществляет функции и
полномочия учредителя;

2) обеспечить непрерывно в течение всего времени своего дежурства
доступность личных средств связи для оперативного установления соединения и
передачи информации;

3) прибыть на служебное (рабочее) место для осуществления
полномочий и функций Министерства не позднее 1 часа с момента получения
соответствующего поручения;

4) незамедлительно информировать уполномоченных должностных
лиц любыми доступными способами, в том числе с использованием телефонной
связи:

а) о возникновении необходимости в осуществлении полномочий и
функций Министерства в период 30 по 31 октября, с 4 по 7 ноября 2021 года
включительно;

б) об авариях, угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и
чрезвычайных ситуациях, предупреждение или устранение которых связано
с осуществлением полномочий и функций Министерства.

5. Руководителям учреждений, в отношении которых Министерство
осуществляет функции и полномочия учредителя:

1) назначить ответственных лиц и организовать работу по
отслеживанию оперативной обстановки в период 30 и 31 октября, с 4 по 7 ноября
2021 года включительно;

2) незамедлительно информировать дежурных по Министерству
любыми доступными способами, в том числе с использованием телефонной
связи об авариях, угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и
чрезвычайных ситуациях, предупреждение или устранение которых связано с
осуществлением своих полномочий и функций.

6. Симерецкой Виктории Владимировне, консультанту Министерства
культуры Камчатского края, не позднее 28 октября 2021 года:

1) направить в Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского
края:

а) сведения о численности работников Министерства,
осуществляющих профессиональную служебную деятельность (работающих)
в период с 1 по 3 ноября 2021 года;

б) график, предусмотренный частью 3 настоящего приказа;
2) подготовить дополнительные соглашения к служебным контрактам

(трудовым договорам) с работниками Министерства, осуществляющими

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02A8A92E0026ADF6AF4A79FAF44AD86A6D
Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна
Действителен с 12.05.2021 по 31.12.2021

профессионально-служебную (трудовую) деятельность в дистанционном
режиме (при необходимости);

3) ознакомить работников Министерства с настоящим приказом.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры
Камчатского края

О.И. Прокопенко

Приложение 1 к приказу
Министерства культуры
Камчатского края
от 28.10.2021 № 22.01-01/125

Перечень

государственных гражданских служащих и работников, занимающих
должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской
службы Камчатского края, в Министерстве культуры Камчатского края,

обеспечивающих функционирование Министерства культуры Камчатского края
с 1 по 3 ноября 2021 года

№
п/п

Должность Фамилия, имя, отчество Форма
(на служебном

(рабочем)
месте/дистанционно

1 Референт отдела
культурной политики
Министерства культуры
Камчатского края

Брошук Марьяна Вячеславовна на служебном месте
(назначается на
государственную
гражданскую службу
в Министерство
культуры
Камчатского края
с 01.11.21)

2 Ведущий бухгалтер отдела
бухгалтерского учета,
отчетности и контроля
Министерства культуры
Камчатского края

Жданова Яна Александровна на рабочем месте

3 Ведущий бухгалтер отдела
бухгалтерского учета,
отчетности и контроля
Министерства культуры
Камчатского края

Каверзина Любовь Павловна на рабочем месте

4 Руководитель группы
отдела бухгалтерского
учета, отчетности и
контроля Министерства
культуры Камчатского
края

Кочнева Екатерина
Анатольевна

на рабочем месте

5 Ведущий специалист
отдела экономического
планирования и контроля
Министерства культуры
Камчатского края

Кирюшкина Светлана
Борисовна

на рабочем месте

6 Начальник отдела
культурной политики
Министерства культуры
камчатского края

Лифанова Наталия Петровна на служебном месте

7 Ведущий специалист
отдела культурной
политики Министерства
культуры Камчатского
края

Лихачева Евгения Витальевна на рабочем месте

8 Главный специалист
отдела культурной
политики Министерства
культуры Камчатского
края

Максаева Дарья Станиславовна на рабочем месте

9 Ведущий специалист
Министерства культуры
Камчатского края

Ольховая Инна Васильевна на рабочем месте

10 Заместитель Министра -
начальник отдела
культурной политики
Министерства культуры
Камчатского края

Пегуров Владимир
Александрович

на служебном месте

11 Ведущий специалист
отдела культурной
политики Министерства
культуры Камчатского
края

Петрова Юлия Борисовна на рабочем месте

12 Заместитель главного
бухгалтера – заместитель
начальника отдела
бухгалтерского учета,
отчетности и контроля
Министерства культуры
Камчатского края

Полторанина Яна Валентиновна на рабочем месте

13 Консультант
Министерства культуры
Камчатского края

Толстик Сергей Валерьевич на служебном месте

14 Консультант
Министерства культуры
Камчатского края

Тихонова Юлия Алексеевна на служебном месте

15 Старший специалист
отдела культурной
политики Министерства
культуры Камчатского
края

Филатова Марина
Александровна

на рабочем месте

Приложение 2 к приказу
Министерства культуры
Камчатского края
от 28.10.2021 № 22.01-01/125

График дежурств
 в Министерстве культуры Камчатского края

в нерабочие праздничные и выходные дни

№
п/п

Ф.И.О, должность
ответственных лиц Время /Дата Контактный

телефон

Кому докладывает
(ежесуточно с 10.00 до 12.00 и с 20.00 до

22.00)

1.
Прокопенко Оксана
Игоревна, Министр культуры
Камчатского края

с 09.00 час. 04.11.2021
до 09.00 час. 05.11.2021;
с 09.00 час. 07.11.2021

до 09.00 час. 08.11.2021;
8-962-280-77-73

04.11.2021 – Заболиченко А.А.
8-914-755-66-96;

07.11.2021 – Кузнецов А.О.
8-925-873-74-27

2.

Пегуров Владимир
Александрович, заместитель
Министра – начальник отдела
экономического
планирования и контроля
Министерства культуры
Камчатского края

с 09.00 час. 30.10.2021
до 09.00 час. 31.10.2021;
с 09.00 час. 06.11.2021

до 09.00 час. 07.11.2021;

8-962-282-00-02
30.10.2021 – Нехаев С.В.

8-915-182-27-68;
06.11.2021 – Василевский Р.С.

8-914-624-32-72

3. Лифанова Наталия Петровна,
начальник отдела культурной

с 09.00 час. 31.10.2021
до 09.00 час. 01.11.2021; 8-914-786-74-87 Меркулов С.В.

8-924-272-44-46

политики Министерства
культуры Камчатского края

4.

Полторанина Яна
Валентиновна, заместитель
главного бухгалтера –
заместитель начальника
отдела бухгалтерского учета,
отчетности и контроля
Министерства культуры
Камчатского края

с 09.00 час. 05.11.2021
до 09.00 час. 06.11.2021; 8-914-785-15-15 Смирнов Т.Ю.

8-914-020-22-86